

Brødrene Lind Finans ApS

Rødebrovej 5, Linde, 7600 Struer

CVR-nr. 15 23 05 09

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. januar 2024.

Brita Lindgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brødrene Lind Finans ApS Rødebrovej 5 Linde 7600 Struer
	CVR-nr.: 15 23 05 09 Stiftet: 27. juni 1991 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 33. regnskabsår
Direktion	Gorm Lind, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af maskiner, inventar og biler samt fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 329 t.kr. mod 704 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2022/23 udgjort et overskud på 186 t.kr. mod et overskud sidste år på 525 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.504 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 48,6 % af de samlede aktiver på 3.096 t.kr.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	329.118	703.505
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-69.699	-117.144
Resultat før finansielle poster	259.419	586.361
Finansielle indtægter	11.758	57.348
Finansielle omkostninger	-30.663	-59.556
Resultat før skat	240.514	584.153
Skat af årets resultat	-54.647	-58.660
Årets resultat	185.867	525.493
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	180.000	420.000
Overføres til overført resultat	5.867	105.493
Disponeret i alt	185.867	525.493

Balance 30. september

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Udlejningsejendomme	2.897.719	2.967.418
3	Maskiner, inventar og biler	<u>0</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.897.719</u>	<u>2.967.418</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.897.719</u>	<u>2.967.418</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	172.901	399.821
	Periodeafgrænsningsposter	<u>23.205</u>	<u>22.614</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>196.106</u>	<u>422.435</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.794</u>	<u>4.073</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>197.900</u>	<u>426.508</u>
	Aktiver i alt	<u>3.095.619</u>	<u>3.393.926</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	1.199.217	1.192.189
Foreslået udbytte for regnskabsåret	180.000	420.000
Egenkapital i alt	1.504.217	1.737.189
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	211.302	191.549
Hensatte forpligtelser i alt	211.302	191.549
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	1.217.387	1.296.507
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.217.387	1.296.507
Kortfristet del af langfristet gæld	77.600	77.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.905	22.300
Selskabsskat	21.222	36.882
Anden gæld	34.986	32.299
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	162.713	168.681
Gældsforpligtelser i alt	1.380.100	1.465.188
Passiver i alt	3.095.619	3.393.926

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

8 Finansielle risici

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	1.080.959	0	1.205.959
Urealiseret regulering efter skat af renteswap vedrørende afdækning af fremtidig pengestrømsrenterisiko	0	5.737	0	5.737
Overført via resultatdisponering	0	105.493	420.000	525.493
Egenkapital 1. oktober 2022	125.000	1.192.189	420.000	1.737.189
Urealiseret regulering efter skat af renteswap vedrørende afdækning af fremtidig pengestrømsrenterisiko	0	1.161	0	1.161
Udbetalt udbytte	0	0	-420.000	-420.000
Overført via resultatdisponering	0	5.867	180.000	185.867
	125.000	1.199.217	180.000	1.504.217

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>2</u>
	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
2. Udlejningsejendomme		
Kostpris 1. oktober	3.803.793	7.785.268
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-3.981.475</u>
Kostpris 30. september	<u>3.803.793</u>	<u>3.803.793</u>
Afskrivninger 1. oktober	-836.375	-1.911.147
Årets afskrivninger	-69.699	-75.594
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>1.150.366</u>
Afskrivninger 30. september	<u>-906.074</u>	<u>-836.375</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>2.897.719</u>	<u>2.967.418</u>
3. Maskiner, inventar og biler		
Kostpris 1. oktober	3.429.995	3.736.995
Afgang i årets løb	<u>-110.320</u>	<u>-307.000</u>
Kostpris 30. september	<u>3.319.675</u>	<u>3.429.995</u>
Afskrivninger 1. oktober	-3.429.995	-3.695.445
Årets afskrivninger	0	-41.550
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>110.320</u>	<u>307.000</u>
Afskrivninger 30. september	<u>-3.319.675</u>	<u>-3.429.995</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>0</u>	<u>0</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.294.987	1.373.707
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-77.600</u>	<u>-77.200</u>
	<u>1.217.387</u>	<u>1.296.507</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>905.300</u>	<u>980.500</u>

Noter

5. Oplysninger om dagsværdi

	Finansielle forpligtelser (handels- beholdning)
Dagsværdi 30. september	1.652
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	328
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	1.161

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.293 t.kr., er der givet pant i udlejningsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 2.370 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.500 t.kr., der giver pant i udlejningsejendommen Rødebrovej 5, Struer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 2.370 t.kr. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for selskabets samt Børge Lind & Sønner A/S' bankgæld.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for Børge Lind & Sønner A/S' bankengagement med en trækingsret på 1.000 t.kr. Der er pr. 30. september 2023 et indestående på 2.685 t.kr.

8. Finansielle risici

Renterisici

Selskabet har indgået en renteswapaftale af variabelt forrentende lån til variabelt forrentede lån med renteloft. Renteswapaftalen, der udløber i 2025, er på 2,9 mio. kr. med et renteloft på 4 % p.a.

På balancedagen har kontrakten en negativ værdi på 2 t.kr., der er indregnet i balancen under langfristede gældsforpligtelser. Årets ændring på 1 t.kr. før skat og 1 t.kr. efter skat i forhold til sidste år er indregnet direkte på egenkapitalen under overført resultat.
